



Prefeitura Municipal de São João da Mata
Estado de Minas Gerais
Relação de Propostas Vencedoras por Processo

Página: 00001

PROCESSO Nº 000059/2021

Situação

Encerrado

Tipo de Julgamento das Propostas

Por Item

Data da Elaboração

26/05/2021

Fornecedor E.C dos Santos Comercial Eireli

Documento 02.136.854/0001-25

Item	Especificação	Unidade de Aquisição	Quantidade	Valor ou % Desc. Proposta	ValorTotal
00000011	Algodão Hidrófilo ,Marca medi house ,Modelo medi house	Pacote 500 Gramas	15,0000	14,3000	214,5000
00000013	Anestésico Articaina + Epinefrina 1/100, Tubete de Cristal ,Marca articaine ,Modelo articaine	Caixa 50 Unidades	120,0000	161,6000	19 392.0000
00000019	Anestesico, Mepivacaina + Epinefrina ,Marca mepivalem ,Modelo mepivalem	Caixa 50 Unidades	60,0000	108,2000	6 492.0000
00000020	Anestesico, Prilocaina 30 mg + Felipressina 0,03 ui/ml ,Marca prilonest ,Modelo prilonest	Caixa 50 Unidades	30,0000	114,7000	3 441.0000
00000021	Arco de Ostryb Adulto Dobrável Plástico ,Marca maquirá ,Modelo maquirá	Unidade	2,0000	7,5000	15.0000
00000022	Avental Descartável com Látex, em TNT - Tamanho Único - Manga Curta ,Marca sky ,Modelo sky	Pacote 10 Unidades	24,0000	27,4000	657.6000
00000024	Broca Carbide Endo Z (Para Canal) ,Marca perfect ,Modelo perfect	Unidade	20,0000	13,7000	274.0000
00000025	Broca de Aço para Baixa Rotação Esférica HL nº 01 ,Marca maillefer ,Modelo maillefer	Unidade	20,0000	3,7000	74.0000
00000026	Broca de Aço para Baixa Rotação Esférica HL nº 02 ,Marca maillefer ,Modelo maillefer	Unidade	20,0000	3,7000	74.0000
00000027	Broca de Aço para Baixa Rotação Esférica HL nº 03 ,Marca maillefer ,Modelo maillefer	Unidade	20,0000	3,7000	74.0000
00000028	Broca de Gattes nº 02 - 32 mm ,Marca perfect ,Modelo perfect	Unidade	20,0000	7,5000	150.0000
00000029	Broca de Gattes nº 03 - 32 mm ,Marca perfect ,Modelo perfect	Unidade	20,0000	7,5000	150.0000
00000030	Broca de Gattes nº 04 - 32 mm ,Marca perfect ,Modelo perfect	Unidade	20,0000	7,5000	150.0000
00000031	Broca Odontológica Cirúrgica e Cilíndrica ,Marca perfect ,Modelo perfect	Unidade	20,0000	6,8500	137.0000
00000037	Broca Odontológica, Carbide esterilizada nº 1 (ISO 500314001001008) ,Marca perfect ,Modelo perfect	Unidade	30,0000	4,8000	144.0000
00000038	Broca Odontológica, Carbide esterilizada nº 1/2 (ISO 500314001001006) ,Marca perfect ,Modelo perfect	Unidade	30,0000	4,8000	144.0000
00000039	Broca Odontológica, Carbide esterilizada nº 2 (ISO 500314001001010) ,Marca perfect ,Modelo perfect	Unidade	30,0000	4,8000	144.0000
00000040	Broca Odontológica, Carbide esterilizada nº 3 (ISO 500314001001012) ,Marca perfect ,Modelo perfect	Unidade	30,0000	4,8000	144.0000
00000041	Broca Odontológica, Carbide esterilizada nº 33 1/2 (ISO 500314001001006) ,Marca perfect ,Modelo perfect	Unidade	30,0000	4,8000	144.0000
00000042	Broca Odontológica, Carbide esterilizada nº 34 (ISO 500314001001008) ,Marca perfect ,Modelo perfect	Unidade	30,0000	4,8000	144.0000
00000043	Broca Odontológica, Carbide esterilizada nº 700 (ISO 500314168007010) ,Marca perfect ,Modelo perfect	Unidade	30,0000	4,8000	144.0000
00000044	Broca Odontológica, Carbide esterilizada nº 701 (ISO 500314168007012) ,Marca perfect ,Modelo perfect	Unidade	30,0000	4,8000	144.0000
00000045	Broca Odontológica, Carbide esterilizada nº 702 (ISO 500314168007012) ,Marca perfect ,Modelo perfect	Unidade	20,0000	4,8000	96.0000
00000046	Broca Odontológica, Carbide esterilizada nº 703 (ISO 500314168007012) ,Marca perfect ,Modelo perfect	Unidade	20,0000	4,8000	96.0000
00000052	Broca Odontológica, para polimento de resina serie dourada, Esterilizada ,Marca fava ,Modelo fava	Unidade	30,0000	50,6000	1 518.0000



Prefeitura Municipal de São João da Mata
Estado de Minas Gerais
Relação de Propostas Vencedoras por Processo

Página: 00002

PROCESSO Nº 000059/2021

Situação

Encerrado

Tipo de Julgamento das Propostas

Por Item

Data da Elaboração

26/05/2021

Fornecedor E.C dos Santos Comercial Eireli

Documento 02.136.854/0001-25

Item	Especificação	Unidade de Aquisição	Quantidade	Valor ou % Desc. Proposta	ValorTotal
00000056	Calçador de Amálgama Uso Odonto nº 01 ,Marca cooperflex ,Modelo cooperflex	Unidade	10,0000	6,0700	60,7000
00000061	Capsula de Amálgama Odonto, 2 Porções com 40% Ag, Sn 31,390% - Cn 28,7% ISO 24234 E ANSI/ADA ,Marca sdi ,Modelo sdi	Pote 50 Unidades	20,0000	171,0000	3 420.0000
00000063	Cimento Endodôntico Provisório ,Marca obtur ,Modelo obtur	Unidade	12,0000	8,0800	96.9600
00000065	Cimento Hidroxido de calcio,Pasta Radiopaco ,Marca hydcal ,Modelo maquira	Caixa 1 Unidade	12,0000	25.9000	310.8000
00000073	CONDICIONADOR ÁCIDO EM GEL,PARA ESMALTE E DENTINA 37% ,Marca attaque gel ,Modelo attaque gel	Pacote 3 Unidades	80,0000	3,5000	280.0000
00000074	Cone de Guta Percha Estandarizados 1ª Série ,Marca injecta ,Modelo injecta	Caixa 120 Unidades	20,0000	19,7000	394.0000
00000075	Cone de Guta Percha Estandarizados 2ª Série ,Marca injecta ,Modelo injecta	Caixa 120 Unidades	20,0000	19,7000	394.0000
00000076	Cone de Guta Percha Secundários ou Acessórios ,Marca injecta ,Modelo injecta	Caixa 120 Unidades	20,0000	19,7000	394.0000
00000077	Cone de Papel Absorventes 1ª Série ,Marca injecta ,Modelo injecta	Caixa 120 Unidades	20,0000	19,7000	394.0000
00000078	Cone de Papel Absorventes 2ª Série ,Marca injecta ,Modelo injecta	Caixa 120 Unidades	20,0000	19,7000	394.0000
00000081	Cunha Odonto, de madeira colorida ,Marca pharmainox ,Modelo pharmainox	Embalagem 100 Unidades	30,0000	7,6500	229,5000
00000083	Cureta Uso Odonto, Cureta Gracie nº11/12 ,Marca cooperflex ,Modelo cooperflex	Unidade	10,0000	8,3700	83.7000
00000084	Cureta Uso Odonto, Cureta Gracie nº13/14 ,Marca cooperflex ,Modelo cooperflex	Unidade	10,0000	8,3700	83.7000
00000085	Cureta Uso Odonto, Cureta Gracie nº17/18 ,Marca cooperflex ,Modelo cooperflex	Unidade	10,0000	8,3700	83.7000
00000086	Cureta Uso Odonto, Cureta Mcall nº11/12 ,Marca cooperflex ,Modelo cooperflex	Unidade	10,0000	8,3700	83.7000
00000087	Cureta Uso Odonto, Cureta Mcall nº13/14 ,Marca cooperflex ,Modelo cooperflex	Unidade	10,0000	8,3700	83.7000
00000088	Cureta Uso Odonto, Cureta Mcall nº17/18 ,Marca cooperflex ,Modelo cooperflex	Unidade	10,0000	8,3700	83.7000
00000090	Disco de Lixa Uso Odonto, sof. Lex 3m,- para polimento ,Marca SOFLEX ,Modelo SOFLEX	Embalagem 50 Unidades	10,0000	107,4000	1 074.0000
00000091	Disco Para Acabamento de Resina, CX C/120 + Mandril Série Laranja ,Marca SOFLEX ,Modelo SOFLEX	Embalagem 120 Unidades	7,0000	299,2000	2 094,4000
00000093	Endo PTC Creme - Pote 25 gramas ,Marca biodiamica ,Modelo biodiamica	Pote 25 Gramas	10,0000	17,7000	177.0000
00000100	Espatula 07 ,Marca cooperflex ,Modelo coopeflex	Unidade	7,0000	7.8400	54.8800
00000103	Espátula Simples, nº 36 ,Marca cooperflex ,Modelo cooperflex	Unidade	5,0000	7.8400	39.2000
00000104	Espelho Clinico Bucal, odontologico nº 5 sem aumento ,Marca pharmainox ,Modelo pharmainox	Caixa 12 Unidades	4,0000	28,7500	115.0000
00000106	Eugenol, Uso Odonto, Lliquido ,Marca maquira ,Modelo maquira	Frasco 20 Mililitros	8,0000	9,4500	75,6000
00000111	FIO DE NYLON - MONOFILAMENTO PRETO 2-0 ,Marca technew ,Modelo technew	Caixa 24 Unidades	10,0000	27,4000	274,0000
00000113	Fio de Nylon/Monofilamento Preto, 3-0 ,Marca technew ,Modelo technew	Caixa 24 Unidades	10,0000	27,4000	274,0000
00000114	Fio de Nylon/Monofilamento Preto, 4-0 ,Marca technew ,Modelo technew	Caixa 24 Unidades	10,0000	27,4000	274,0000
00000117	Fita matriz, 0,5 mm de aço ,Marca preven ,Modelo preven	Unidade	40,0000	1,2500	50.0000
00000118	Fita matriz, 0,7mm de aço ,Marca preven ,Modelo preven	Unidade	30,0000	1,5800	47 4000



Prefeitura Municipal de São João da Mata
Estado de Minas Gerais
Relação de Propostas Vencedoras por Processo

Página: 00003

PROCESSO Nº 000059/2021

Situação

Encerrado

Tipo de Julgamento das Propostas

Por Item

Data da Elaboração

26/05/2021

Fornecedor E.C dos Santos Comercial Eireli

Documento 02.136.854/0001-25

Item	Especificação	Unidade de Aquisição	Quantidade	Valor ou % Desc. Proposta	ValorTotal
00000121	FORCEPS PARA EXODONTIA ADULTO Nº 151 ,Marca 6b ,Modelo 6b	Unidade	3,0000	67,2000	201,6000
00000122	FORCEPS PARA EXODONTIA ADULTO Nº 65 ,Marca 6b ,Modelo 6b	Unidade	3,0000	67,2000	201,6000
00000123	Forceps para exodontia, Adulto nº 16 ,Marca 6b ,Modelo 6b	Unidade	3,0000	67,2000	201,6000
00000124	Forceps para exodontia, Adulto nº 17 ,Marca 6b ,Modelo 6b	Unidade	3,0000	67,2000	201,6000
00000125	Forceps para exodontia, Adulto nº 18 L ,Marca 6b ,Modelo 6b	Unidade	3,0000	67,2000	201,6000
00000126	Forceps para exodontia, Adulto nº 18 R ,Marca 6b ,Modelo 6b	Unidade	3,0000	67,2000	201,6000
00000127	Forceps para exodontia, Adulto nº 67 ,Marca 6b ,Modelo 6b	Unidade	3,0000	67,2000	201,6000
00000128	Forceps para exodontia, Adulto nº 69 ,Marca 6b ,Modelo 6b	Unidade	3,0000	67,2000	201,6000
00000129	Forceps para exodontia, Infantil nº 16 ,Marca 6b ,Modelo 6b	Unidade	3,0000	67,2000	201,6000
00000130	Forceps para exodontia, Infantil nº 17 ,Marca 6b ,Modelo 6b	Unidade	3,0000	67,2000	201,6000
00000131	Forceps para exodontia, Infantil nº 18 L ,Marca 6b ,Modelo 6b	Unidade	3,0000	67,2000	201,6000
00000132	Forceps para exodontia, Infantil nº 18 R ,Marca 6b ,Modelo 6b	Unidade	3,0000	67,2000	201,6000
00000133	Forceps para exodontia, Infantil nº 67 ,Marca 6b ,Modelo 6b	Unidade	3,0000	67,2000	201,6000
00000134	Forceps para exodontia, Infantil nº 69 ,Marca 6b ,Modelo 6b	Unidade	3,0000	67,2000	201,6000
00000135	Formocresol ,Marca maquirá ,Modelo maquirá	Frasco 1 Unidade	10,0000	4,0000	40,0000
00000138	Grampo para Isolamento Absoluto Anteriores nº 210 ,Marca 6b ,Modelo 6b	Unidade	10,0000	9,8000	98,0000
00000139	Grampo para Isolamento Absoluto Anteriores nº 211 ,Marca 6b ,Modelo 6b	Unidade	10,0000	9,8000	98,0000
00000140	Grampo para Isolamento Absoluto Anteriores nº 212 ,Marca 6b ,Modelo 6b	Unidade	10,0000	9,8000	98,0000
00000141	Grampo para Isolamento Absoluto Molares nº 200 ,Marca 6b ,Modelo 6b	Unidade	10,0000	9,8000	98,0000
00000142	Grampo para Isolamento Absoluto Molares nº 201 ,Marca 6b ,Modelo 6b	Unidade	10,0000	9,8000	98,0000
00000143	Grampo para Isolamento Absoluto Molares nº 202 ,Marca 6b ,Modelo 6b	Unidade	10,0000	9,8000	98,0000
00000144	Grampo para Isolamento Absoluto Molares nº 203 ,Marca 6b ,Modelo 6b	Unidade	10,0000	9,8000	98,0000
00000145	Grampo para Isolamento Absoluto Molares nº 204 ,Marca 6b ,Modelo 6b	Unidade	10,0000	9,8000	98,0000
00000146	Grampo para Isolamento Absoluto Molares nº 205 ,Marca 6b ,Modelo 6b	Unidade	10,0000	9,8000	98,0000
00000147	Grampo para Isolamento Absoluto Molares nº 26 ,Marca 6b ,Modelo 6b	Unidade	10,0000	9,8000	98,0000
00000148	Grampo para Isolamento Absoluto Molares nº W8A ,Marca 6b ,Modelo 6b	Unidade	10,0000	9,8000	98,0000
00000149	Grampo para Isolamento Pré Molares nº 206 ,Marca 6b ,Modelo 6b	Unidade	10,0000	9,8000	98,0000
00000150	Grampo para Isolamento Pré Molares nº 207 ,Marca 6b ,Modelo 6b	Unidade	10,0000	9,8000	98,0000
00000151	Grampo para Isolamento Pré Molares nº 208 ,Marca 6b ,Modelo 6b	Unidade	10,0000	9,8000	98,0000
00000152	Grampo para Isolamento Pré Molares nº 209 ,Marca 6b ,Modelo 6b	Unidade	10,0000	9,8000	98,0000



Prefeitura Municipal de São João da Mata
Estado de Minas Gerais
Relação de Propostas Vencedoras por Processo

Página: 00004

PROCESSO Nº 000059/2021

Situação

Encerrado

Tipo de Julgamento das Propostas

Por Item

Data da Elaboração

26/05/2021

Fornecedor E.C dos Santos Comercial Eireli

Documento 02.136.854/0001-25

Item	Especificação	Unidade de Aquisição	Quantidade	Valor ou % Desc. Proposta	ValorTotal
00000153	Hemospon Esponja,Hemostática de Colágeno Hidrolizado (Gelatina) Liofilizada ,Marca hemospon ,Modelo hemospon	Caixa 100 Unidades	10,0000	46,5000	465,0000
00000154	Hemóstop, liquido ,Marca hemoliq ,Modelo hemoliq	Frasco 10 Mililitros	5,0000	13,6500	68,2500
00000155	Hidróxido de Cálcio P.A ,Marca maquirá ,Modelo maquirá	Frasco 10 Gramas	10,0000	3,9000	39,0000
00000156	Hipoclorito de Sódio 2,5% ,Marca asfer ,Modelo asfer	Litro	50,0000	6,8500	342,5000
00000157	IODOFÓRMIO 10 GR ,Marca maquirá ,Modelo maquirá	Frasco 10 Gramas	10,0000	23,1500	231,5000
00000159	Ionômero de vidro, restaurador liquido ,Marca maxxion r ,Modelo maxxion	Kit 1 Unidade	20,0000	17,6700	353,4000
00000161	Kit Calen - Normal ,Marca calen ,Modelo calen	Unidade	50,0000	60,2000	3.010,0000
00000163	Lamina para Bisturi, no 11 ,Marca solidor ,Modelo solidor	Caixa 100 Unidades	2,0000	41,1000	82,2000
00000164	Lamina para Bisturi, No 12 ,Marca solidor ,Modelo solidor	Caixa 100 Unidades	2,0000	41,1000	82,2000
00000165	Lamina para Bisturi, No 15 ,Marca solidor ,Modelo solidor	Caixa 100 Unidades	2,0000	41,1000	82,2000
00000169	Lima Endodônticas Tipo Hedstroen nº 15 a 40 - 25 mm ,Marca perfect ,Modelo perfect	Caixa 6 Unidades	20,0000	13,7000	274,0000
00000170	Lima Endodônticas Tipo K nº 08 - 21 mm ,Marca perfect ,Modelo perfect	Caixa 6 Unidades	20,0000	13,7000	274,0000
00000171	Lima Endodônticas Tipo K nº 08 - 25 mm ,Marca perfect ,Modelo perfect	Caixa 6 Unidades	20,0000	13,7000	274,0000
00000172	Lima Endodônticas Tipo K nº 10 - 21 mm ,Marca perfect ,Modelo perfect	Caixa 6 Unidades	20,0000	13,7000	274,0000
00000173	Lima Endodônticas Tipo K nº 10 - 25 mm ,Marca perfect ,Modelo perfect	Caixa 6 Unidades	20,0000	13,7000	274,0000
00000174	Lima Endodônticas Tipo K nº 15 a 40 - 21 mm ,Marca perfect ,Modelo perfect	Caixa 6 Unidades	20,0000	13,7000	274,0000
00000175	Lima Endodônticas Tipo K nº 15 a 40 - 25 mm ,Marca perfect ,Modelo perfect	Caixa 6 Unidades	20,0000	13,7000	274,0000
00000176	Lima Endodônticas Tipo K nº 15 a 40 - 31 mm ,Marca perfect ,Modelo perfect	Caixa 6 Unidades	20,0000	13,7000	274,0000
00000177	Lima Endodônticas Tipo K nº 45 a 80 - 21 mm ,Marca perfect ,Modelo perfect	Caixa 6 Unidades	20,0000	13,7000	274,0000
00000178	Lima Endodônticas Tipo K nº 45 a 80 - 25 mm ,Marca perfect ,Modelo perfect	Caixa 6 Unidades	20,0000	13,7000	274,0000
00000179	Lima Rotatória Protaper Universal - Sortido 21 mm ,Marca perfect ,Modelo perfect	Unidade	10,0000	164,4000	1.644,0000
00000180	Lima Rotatória Protaper Universal - Sortido 25 mm ,Marca perfect ,Modelo perfect	Unidade	10,0000	164,4000	1.644,0000
00000181	Lima Rotatória Protaper Universal F1 - 25 mm ,Marca perfect ,Modelo perfect	Unidade	10,0000	164,4000	1.644,0000
00000182	Lima Rotatória Protaper Universal S1 - 25 mm ,Marca perfect ,Modelo perfect	Unidade	10,0000	164,4000	1.644,0000
00000184	Liquido de Dakin ,Marca asfer ,Modelo asfer	Embalagem 1 Litro	12,0000	6,8500	82,2000
00000190	Mandrill para Disco de Lixa ,Marca preven ,Modelo preven	Unidade	10,0000	3,9300	39,3000
00000192	Material Restaurador Intermediário - IRM Kit ,Marca irm ,Modelo irm	Kit 1 Unidade	2,0000	81,6000	163,2000
00000196	MTA - Angelus kit branco ,Marca mta ,Modelo mta	Frasco 1 Grama	6,0000	320,0000	1.920,0000
00000198	Óleo de Laranja ,Marca maquirá ,Modelo maquirá	Frasco 10 Mililitros	10,0000	12,1500	121,5000
00000199	Óleo Lubrificante Spray Uso Odonto, Para alta a baixa rotação para aparelho Dabi Atlanti ,Marca maquirá ,Modelo maquirá	Embalagem 200 Mililitros	4,0000	16,4000	65,6000



Prefeitura Municipal de São João da Mata
Estado de Minas Gerais
Relação de Propostas Vencedoras por Processo

Página: 00005

PROCESSO Nº 000059/2021

Situação

Encerrado

Tipo de Julgamento das Propostas

Por Item

Data da Elaboração

26/05/2021

Fornecedor E.C dos Santos Comercial Eireli

Documento 02.136.854/0001-25

Item	Especificação	Unidade de Aquisição	Quantidade	Valor ou % Desc. Proposta	ValorTotal
00000202	Papel de Articulação Uso Odonto, carbono dupla face, Marca maquira, Modelo maquira	Caixa 12 Unidades	50,0000	1,7800	89,0000
00000203	Paramonoclofenol, Marca maquira, Modelo maquira	Frasco 1 Unidade	10,0000	5,4000	54,0000
00000204	Pasta Profilática Uso Odonto, 90 Gr., Marca maquira, Modelo maquira	Unidade	40,0000	3,9000	156,0000
00000205	Pedra para Afilar Instrumental Odonto, Para Amolar Curetas, Marca schelble, Modelo schelble	Unidade	2,0000	13,7000	27,4000
00000207	Perfurador de Lençol, Marca cooperflex, Modelo cooperflex	Unidade	2,0000	80,8000	161,6000
00000208	Pinça clinica, Marca cooperflex, Modelo cooperflex	Unidade	30,0000	6,8500	205,5000
00000213	Ponta Diamantada Chama, 3118, Marca microdont, Modelo microdont	Unidade	20,0000	1,6400	32,8000
00000214	Ponta Diamantada Chama, 3118 F, Marca microdont, Modelo microdont	Unidade	20,0000	1,6400	32,8000
00000215	Ponta Diamantada Chama, 3168, Marca microdont, Modelo microdont	Unidade	20,0000	1,6400	32,8000
00000216	Ponta Diamantada Chama, 3168 F, Marca microdont, Modelo microdont	Unidade	20,0000	1,6400	32,8000
00000217	Ponta Diamantada Cônica, 2134, Marca microdont, Modelo microdont	Unidade	20,0000	1,6400	32,8000
00000218	Ponta Diamantada Cônica, 3080, Marca microdont, Modelo microdont	Unidade	20,0000	1,6400	32,8000
00000219	Ponta Diamantada Cônica, 3200, Marca microdont, Modelo microdont	Unidade	20,0000	1,6400	32,8000
00000220	Ponta Optimize TDV, Marca optimize, Modelo optimize	Caixa 8 Unidades	15,0000	55,4900	832,3500
00000225	Porta Hidroxido de calcio, Marca cooperflex, Modelo cooperflex	Unidade	12,0000	6,0700	72,8400
00000229	Régua Endodôntica Milimetrada Plástico, Marca maquira, Modelo maquira	Unidade	5,0000	6,8500	34,2500
00000230	Resina Composta Fotopolimerizável, Composto Nano-híbrido, radiopaco, consiste de dimetacrilatos (19 -20% em peso). As partículas são constituídos por vidro de bário, trifluoreto de itérbio, óxidos mistos e copolímeros (80-81%). Aditivos, catalisadores, estabilizadores são componentes adicionais (< 1% em peso). O total de partículas inorgânicas é de 55-57% em volume. O tamanho das partículas inorgânicas varia entre 40 mm e 3000 mm - A 1, Marca opallis, Modelo opallis	Unidade	40,0000	25,0000	1 000,0000
00000231	Resina Composta Fotopolimerizável, Composto Nano-híbrido, radiopaco, consiste de dimetacrilatos (19 -20% em peso). As partículas são constituídos por vidro de bário, trifluoreto de itérbio, óxidos mistos e copolímeros (80-81%). Aditivos, catalisadores, estabilizadores são componentes adicionais (< 1% em peso). O total de partículas inorgânicas é de 55-57% em volume. O tamanho das partículas inorgânicas varia entre 40 mm e 3000 mm - A 2, Marca opallis, Modelo opallis	Unidade	40,0000	25,0000	1 000,0000
00000232	Resina Composta Fotopolimerizável, Composto Nano-híbrido, radiopaco, consiste de dimetacrilatos (19 -20% em peso). As partículas são constituídos por vidro de bário, trifluoreto de itérbio, óxidos mistos e copolímeros (80-81%). Aditivos, catalisadores, estabilizadores são componentes adicionais (< 1% em peso). O total de partículas inorgânicas é de 55-57% em volume. O tamanho das partículas inorgânicas varia entre 40 mm e 3000 mm - A 3, Marca opallis, Modelo opallis	Unidade	40,0000	25,0000	1 000,0000
00000233	Resina Composta Fotopolimerizável, Composto Nano-híbrido, radiopaco, consiste de	Unidade	40,0000	25,0000	1 000,0000



Prefeitura Municipal de São João da Mata
Estado de Minas Gerais
Relação de Propostas Vencedoras por Processo

Página: 00006

PROCESSO Nº 000059/2021

Situação

Encerrado

Tipo de Julgamento das Propostas
Por Item

Data da Elaboração
26/05/2021

Fornecedor E.C dos Santos Comercial Eireli
Documento 02.136.854/0001-25

Item	Especificação	Unidade de Aquisição	Quantidade	Valor ou % Desc. Proposta	ValorTotal
00000234	dimetacrilatos (19 -20% em peso). As partículas são constituídos por vidro de bário, trifluoreto de itérbio, óxidos mistos e copolímeros (80-81%). Aditivos, catalisadores, estabilizadores são componentes adicionais (< 1% em peso). O total de partículas inorgânicas é de 55-57% em volume. O tamanho das partículas inorgânicas varia entre 40 mm e 3000 mm - A 3,5 ,Marca	Unidade	40,0000	25,0000	1 000.0000
00000240	Resina Composta Fotopolimerizável, Composto Nano-híbrido, radiopaco, consiste de dimetacrilatos (19 -20% em peso). As partículas são constituídos por vidro de bário, trifluoreto de itérbio, óxidos mistos e copolímeros (80-81%). Aditivos, catalisadores, estabilizadores são componentes adicionais (< 1% em peso). O total de partículas inorgânicas é de 55-57% em volume. O tamanho das partículas inorgânicas varia entre 40 mm e 3000 mm - C2 ,Marca opallis ,Modelo opallis	Caixa 5 Unidades	20,0000	65,3500	1 307.0000
00000250	Selante Uso Odonto, de fossulas e fissuras fotopolimerizável ,Marca max seal ,Modelo max seal	Unidade	30,0000	12,3300	369.9000
00000251	Tesoura Iris, Pequena de Ponta Fina, Reta e Curva ,Marca 6b ,Modelo 6b	Embalagem 12 Unidades	65,0000	4,9900	324.3500
00000253	Tira de Lixa Uso Odonto, aço 0,4 e 0,6mm,Abrasiva ,Marca diamantec ,Modelo diamantec	Caixa 150 Unidades	10,0000	36,9900	369.9000
00000255	Tricresol Formalina ,Marca maquirá ,Modelo maquirá	Frasco 10 Mililitros	10,0000	3,7700	37.7000
00000257	Verniz para Amalgama ,Marca cavitine ,Modelo cavitine	Unidade	10,0000	19,1000	191.0000
Total das Propostas Vencidas pelo Fornecedor					75.835,58